[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

от 13 сентября 2016 года                                                                            № 10/21

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на IV квартал 2016 года

В соответствии законом г. Москвы от 11 июля 2012г.  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», принимая во внимание обращение И.о. главы управы района Замоскворечье города Москвы Г.Л.Сбитневой от 15.06.2016 № ЗМ-13-413/6,

Совет депутатов решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на IV квартал 2016 года, согласно Приложению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального административного округа города Москвы, в управу района Замоскворечье города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.zmsk.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева.

Глава муниципального округа

5

Замоскворечье в городе Москве				                 Н.П.Матвеев
                                                                      Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве
от 13 сентября 2016 года № 10/21

[bookmark: Форма_№4]Сводный районный календарный план МО Замоскворечье по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно- спортивной работе среди населения на IV квартал 2016 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия                (указать в рамках какой программы реализовано,   либо какой дате посвящено)
	Дата проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Организация, ответственная                       за проведение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

	1
	Открытые уроки, мастер- классы, показательные выступления клуба УШУ и цигун "Круг силы"
	4 квартал (по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	40
	МБУ СДЦ "Орион"

	2
	Викторина по истории Замоскворечья Исторического клуба "ВЗ"
	Октябрь
	Москва, ул. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	15
	НП РГ "Вестник Замоскворечья"

	3
	Открытый урок по краеведению для жителей МО Замоскворечье - экскурсия "Замоскворечье Ивана Шмелева (Гид Денис Дроздов)
	03.10.2016
	улицы муниципального округа
	50
	Администрация Замоскворечье, АНО КДЦ "Орбита"

	4
	Бардовский вечер
	06.10.2016
	ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	30
	АНО КДЦ "Орбита"

	5
	Проведение литературного клуба - встреча жителей МО с писателем историком
	октябрь
	ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	30
	Администрация Замоскворечье, АНО КДЦ "Орбита"

	6
	Организация и проведение музыкального вечера для жителей МО "Мои года - мое богатство"
	октябрь
	ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	40
	Администрация Замоскворечье, АНО КДЦ "Орбита"

	7
	Работа клуба "Мост"
	октябрь-декабрь
	ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	60
	АНО КДЦ "Орбита"

	8
	Организация и проведение патриотического мероприятия "Школа безопасности"
	ноябрь
	по назначению
	50
	Администрация Замоскворечье, АНО КДЦ "Орбита"

	9
	Бардовский вечер
	ноябрь
	ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	30
	АНО КДЦ "Орбита"

	10
	Организация и проведение мероприятия "Доброе сердце", посвященное Дню опекуна
	Ноябрь
	ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	40
	Администрация Замоскворечье, АНО КДЦ "Орбита"

	11
	Викторина по истории Замоскворечья Исторического клуба "ВЗ"
	Ноябрь
	Москва, ул. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	15
	НП РГ "Вестник Замоскворечья"

	12

	Мастер-класс фото студии "Гелиос"
	4 квартал (по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	10

	МБУ СДЦ "Орион"

	13
	Мастер- класс по живописи "Рафаэль"
	4 квартал (по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	20
	МБУ СДЦ "Орион"

	14
	Выставка работ фотокружка "Гелиос"
	4 квартал
	ул. Б. Пионерская дом 24
	20
	МБУ СДЦ "Орион"

	15
	Выставка студии изобразительного искусства "Рафаэль"
	4 квартал
	ул. Б. Пионерская дом 24
	20
	МБУ СДЦ "Орион"

	16
	Открытые уроки по шахматам
	4 квартал (по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	15
	МБУ СДЦ "Орион"

	17
	Студия изобразительного искусства: открытые уроки и мастер классы для детей 5-15 лет
	4 квартал (по расписанию занятий)
	Озерковский пер д. 7
	15
	АНО "Физкультура. Здоровье. Спорт."

	18
	Мастер- класс по шахматам
	4 квартал (по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	8
	МБУ СДЦ "Орион"

	19
	Организация и проведение 10-го Фестиваля свободного творчества "Мой дом - Замоскворечье"
	декабрь
	по назначению
	200
	Администрация Замоскворечье, АНО КДЦ "Орбита"

	20
	Праздничный вечер для ветеранов ВОВ в честь празднования нового года
	декабрь
	ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	30
	АНО КДЦ "Орбита"

	21
	Открытые занятия клуба "Window to Britain"
	декабрь
	ул. Б. Пионерская дом 24
	40
	МБУ СДЦ "Орион"

	Всего участников
	1113

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

	1

	Турнир по мини-футболу среди дворовых команд на Кубок главы муниципального округа
	13 сентября                   (жеребьевка)- октябрь 2016
	Спортивные площадки, расположенные по адресу: ул. Дубининская 2, Космодамианкая наб. 40/42
 (в случае плохих погодных условий возможен перенос игр в спортивные залы ГБОУ СОШ района Замоскворечье).
	100/жители МО Замоскворечье от 18 до 30 лет
	АНО "СДЦ "Спорт Плюс"

	2
	Открытый турнир по ДАРТС в рамках Спартакиады «Московский двор - спортивный двор
	Октябрь
	Б. Пионерская д. 24
	25
	АНО "СДЦ "Спорт Плюс"

	3
	Просмотр претендентов на черный пояс по Айкидо
	01-02.10.2016
	Космодамианская наб., 40-42 стр. 3
	30
	С.Д.К."Патриот"

	4
	Семинар Юкка Хельминен
	14-16.10.2016
	Зеленоград
	200
	СКК "Айкидо Зеленоград", С.Д.К."Патриот"

	5
	Экзамен по Айкидо
	15.10.2016
	Зеленоград
	60
	СКК "Айкидо Зеленоград", С.Д.К."Патриот"

	6
	Мастер -класс федерация Ки-айкидо
	октябрь (по расписанию занятий)
	Озерковский пер д. 7
	15
	АНО "Физкультура. Здоровье. Спорт.

	7
	Йога для всех желающих: открытые уроки, мастер- класс
	октябрь (по расписанию занятий)
	Озерковский пер д. 7
	15
	АНО "Физкультура. Здоровье. Спорт.

	8
	Московская федерация Ки-айкидо. Мастер класс - дыхательная гимнастика
	ноябрь (по расписанию занятий )
	Озерковский пер д. 7
	10
	АНО "Физкультура. Здоровье. Спорт.

	9
	Йога для всех желающих: открытые уроки, мастер- класс
	ноябрь (по расписанию занятий)
	Озерковский пер д. 7
	10
	АНО "Физкультура. Здоровье. Спорт.

	10
	Любительский турнир по Водному поло
	05-06.11.2016
	Бассейн
	60
	Федерация водного поло и С.Д.К."Патриот"

	11
	Открытый чемпионат Замоскворечья по шахматам среди жителей МО
	Октябрь
ноябрь
	ул. Пятницкая, д.43 – КДЦ Орбита, ул. Б. Пионерская д. 24 МБУ СДЦ «Орион», другие досуговые клубы муниципального округа Замоскворечье.
	50
	АНО "СДЦ "Спорт Плюс"

	12
	Турнир по мини-футболу среди детских команд (2004-2005 г.р.) в рамках акции «Выходи во двор - поиграем»
	Ноябрь
	Спортивные залы ГОУ СОШ Замоскворечья
	120
	АНО "СДЦ "Спорт Плюс"

	13
	Районные соревнования по настольному теннису в рамках Спартакиад «Московский двор - спортивный двор» и «Спорт для всех
	Октябрь ноябрь
	Спортивные залы ГОУ СОШ Замоскворечья
	60
	АНО "СДЦ "Спорт Плюс

	14
	Открытый турнир по волейболу среди юношеских команд в рамках Спартакиады «Московский двор - спортивный двор».
	Октябрь- ноябрь
	Спортивные залы ГОУ СОШ Замоскворечья
	60/юноши и девушки от 18 до 30 лет
	АНО "СДЦ "Спорт Плюс"

	15
	Кубок России по подводному регби
	19-20.11.2016
	Бассейн на Марфинской
	50
	Федерация водного поло и С.Д.К."Патриот"

	16
	Спортивный праздник
	25.12.2016
	Космодамианская наб., 40-42 стр. 3
	30
	С.Д.К."Патриот"

	17
	Предновогодний турнир по мини-футболу среди дворовых команд (2003-2005 г.р.),
	декабрь
	Спортивные залы ГОУ СОШ Замоскворечья
	80/мальчики 10-11 лет
	АНО "СДЦ "Спорт Плюс"

	Всего участников
	1275